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Jeg mener, disse ting hænger sammen, og 
derfor er det vigtigt at få at vide, om regerin- 
gen ønsker at opretholde denne ordning, og 
om regeringen virkelig tror, at den på bag- 
grund af de erfaringer, vi har fået indtil nu, 
kan udvide denne ordning til at gælde alle 
arbejdstagere. Sagen er aktuel nu, fordi vi 
har det andet forslag liggende til drøftelse. 

Voigt (FP): 
Jeg kunne forstå på ministerens første svar 

til fru Grethe Fenger Møller, at ministeren 
omhyggeligt har læst folketingets forhandlin- 
ger igennem. Jeg vil derfor stille det tillægs- 
spørgsmål til ministeren, om ministeren kan 
bekræfte, at han under sin gennemlæsning af 
folketingets forhandlinger har observeret, at 
det deraf fremgår, at fru Grethe Fenger Møl- 
ler og hendes parti den 23. maj 1979 stemte 
imod de ændringsforslag, som fremskridts- 
partiet havde stillet, og som havde det sigte, 
fru Grethe Fenger Møller her omtaler. 

Arbejdsministeren (Risgaard Knudsen, fg.): 
I anledning af hr. Voigts bemærkninger 

skal jeg oplyse, at jeg i min læsning af Folke- 
tingstidende i forbindelse med det af fru 
Grethe Fenger Møller stillede spørgsmål ikke 
har været så langt tilbage som i maj 1979. 
Derfor er jeg ikke i stand til at give den be- 
kræftelse, som hr. Voigt her efterlyser. 

Når hr. Voigt imidlertid på det foreliggen- 
de grundlag efterlyser en sådan bekræftelse, 
er jeg tilbøjelig til at drage den slutning, at 
hr. Voigt selv forinden har gennemlæst Fol- 
ketingstidende. 

Må jeg dernæst sige, at der ikke i min be- 
svarelse var drillende bemærkninger. Skulle 
fru Grethe Fenger Møller have opfattet mit 
svar som et drillende svar, så beklager jeg 
meget min formulering. 

Fru Grethe Fenger Møller spurgte direkte, 
hvornår der foreligger et gennemarbejdet 
materiale, og herom må jeg sige, at det er jeg 
ikke i stand til at give et konkret svar på i 
dag. Derimod finder jeg, at det er meget væ- 
sentligt, at jeg også i denne forbindelse min- 
der om, at så sent som den 14. februar i år 
var der fuld enighed mellem fru Grethe Fen- 
ger Møller og arbejdsministeren med hensyn 
til det materiale, som også arbejdsministeren 
gerne ser. Denne enighed kom bl. a. til ud- 
tryk fra'fru Grethe Fenger Møllers side, idet 

hun udtalte -  jeg beder om tilladelse til at 
citere Folketingstidende 1979-80, 2. samling, 
sp. 5300, hvor fru Grethe Fenger Møller bl. 
a. siger: 

»Vi kender alle sammen talrige konkrete 
sager, men det må være væsentligt at få en 
mere generel redegørelse for, hvordan pro- 
blemet har været.« 

Det er ikke nogen uvæsentlig udtalelse, 
heller ikke i relation til det spørgsmål, jeg 
her skal svare på. 

Formanden: 
For en ordens skyld gør jeg opmærksom 

på, at der ikke udkræves tilladelse til at cite- 
re Folketingstidende. 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Jeg vil da gerne takke ministeren igen, og 

så vil jeg anmode ministeren om at overveje 
at få fremskyndet dette materiale, for jeg for- 
står, at det konservative folkeparti og rege- 
ringen er fuldstændig enige om, at det er vig- 
tigt, at vi får dette materiale på bordet, og 
som vi altså kan håbe på vi får snart. Vi har 
endnu ikke fået nogen oplysning om, hvor- 
dan erfaringerne fra påskedagene er, men det 
er nok ikke gået særlig godt. Jeg håber altså, 
at vi meget hurtigt får noget materiale om 
juleperioden. 

Og så vil jeg godt understrege én gang til, 
at jeg mener, det er væsentligt at tage denne 
sag op nu igen, og at det er væsentligt at få 
fremskyndet dette materiale, inden vi her i 
folketinget måske skal tage stilling til et for- 
slag om, hvorvidt folketinget ønsker at med- 
virke til en ordning, der går ud på, at alle 
arbejdsgivere skal betale for den første ledig- 
hedsdag. Nu har vi altså set, at der har været 
nogle fantastisk dårlige erfaringer ifølge de 
eksempler, vi kender, når der blot har været 
tale om, at arbejdsgiverne skulle betale for 
lukning i forbindelse med helligdage. Hvad 
vil der så ikke ske, hvis de skal betale for 
den første ledighedsdag? 

Derfor er det meget vigtigt, at vi får dette 
materiale på bordet så hurtigt som muligt, og 
jeg håber, at regeringen vil medvirke til det- 
te, og jeg håber, at ministeren vil sige det til 
arbejdsministeren, når han vender tilbage til 
landet. 

Arbejdsministeren (Risgaard Knudsen, fg.): 


